1057

¹⁾ Qua episcopo antedicto controversiam antedictam judicio disceptandam committit (15 Dec. 1233).

„ — Isabella de Betsan, filia quondam Philippi Ruf(f)i, et Bertrandus Porcelet fratribus Theutonicorum per manum Lutolfi praceptoris casale Arabiam (Arrabiam) et (Zechanim), gastinas Berhenne, Mezera (Mizera), Miscalim (Miskalym)¹⁾ pretio III millium et DC bisantiorum sigilla apponentes coram Ricardo Filangerii, marescalco imperiali ac regni Hierosolymitani balivo, vendunt. — Boemundus, dominus Bot(h)oronis, Thomas de Ham, conestabulus Tripolitanus, Henricus de Rufi et Radulfus, nepos ejus,

¹⁾ Quod Conder (Quart. Stat. 1890, p. 36) idem esse censet ac muslakhit in Mappa Terrae Sanctae anglica (sheet VI).

Philippus de Maugastel, Ingeramus (Ingerannus) de Femium (Strehlke, p. 61 — 62, No. 77; cf. p. 123). **1058**

1234. — Ricardus Filangerius, marescalcus imperialis, regni Hierosolymitani bajulus et sacri imperii legatus in partibus Syriae, venditionem antecedentem sigillo suo confirmat. — Testes ut supra (Strehlke, p. 62 — 63, No. 78). **1059**

1235 (?) Jan. 22, ind. IX.¹⁾ — Eython I, rex Armeniae, filius Constantini, cum Ethelisabeth regina, filia Leonis regis, domui Theutonicorum per manum Hermanni magistri et Littoldi commendatoris civitatem Haroniam cum molendinis, sicut eam Goufridus, quondam dominus, possederat, et pertinentia sigillo confirmat, scilicet abbatias Ovide, S. Mammas, Saugre, casalia Lalyan, Costinos, Gausquigne, Cherrare, Chacorim cum molendino, Chainchequice, Aguechemom, Castine, S. Danielem, Davenim, Saargague, S. Thoros, Cievaverac, Pirt, Quiang, Telagre, Mautrique, Port, Guenecch, Hachoudagre, in quo sunt rustici regis et unus rusticus domini Michaelis d'Andraple et alii regis ligiorum rusticci et domini Baudin Emerance. — Datum per manum Manuelis cancellarii (Strehlke, p. 65 — 66, No. 83; Langlois, Trésor, p. 141 — 143, No. 18; cf. Strehlke, p. 127; Altpreuss. Monatsschr. 1882, XIX, p. 640, No. 30; Forsch. XXI, p. 499 — 500, No. 16). **1060**

) Quum annus calculo Armenorum chronologico notatus sed corruptus sit atque constet, Hermannum magistrum Jan. 1236 in Italia moratum esse, annus 1235 statuendus esse videtur.

„ Mart. 20. Perusii. — Gregorius IX Alatino, soldano Iconii, rescribit, se ejusdem nuntium Johannem de Gabra cum litteris laetenter accepisse ac cito nuntios directorum esse plenius responsuros (Raynaldi, Annal. 1235, § 40; Mon. Germ. Ep. I, p. 519 — 520, No. 634 III; Ficker-Winkelmann, No. 7073; Potthast, No. 9866). || Idem papa eidem eodem dato confirmat, se Johannem de Gabra ad Fridericum II remittere, qui ei decenter de reditu provideat (Mon. Germ. Ep. I, p. 520, No. 634 IV; cf. supra No. 1053). **1061**

„ Jul. 25. Accon. — A(rmandus), Templi, et G(erinus), Hospitalis, magistri de aqua et de molendinis fluminis Acconis, quod descendit ex fonte Recordane se concordiam iniisse, sigillis suis confirmant. — H(ugo), Nazarenus archiepiscopus, R(adulfus), Acconensis episcopus,¹⁾ O(do), comestabalus regni Hierosolymitani, sigilla sua apponunt (Delaville le Roulx, p. 171 — 172, No. 70 [cf. p. 24]; Docum., p. 23 — 26, No. 17; Prutz, p. 54 — 55, No. 201). **1062**

¹⁾ De quo ZDPV. X, p. 21; Gestes, p. 113.

„ Nov. Accon. — Gerinus, Hospitalis magister, cum Nicholao Antelini¹⁾ sigillo apposito cambium facit de quadam domo, quam fratres Hospitalis emerant ab Ysabella de Petra, pro domo illa, quam dictus Nicholao domui Hospitalis habebat contiguam. Haec vero domus cum Nicholao commutata adhaeret ab oriente viae publicae et regiae, quae transit per novam portam in hunc modum, ut murus ipsius domus recta linea protendatur a turri, quae est supra portum civitatis, usque ad angulum domus Margarethae positus versus orientem; ab occidente cohaeret domui Templi, quae fuit Guarnerii Theutonici, et aliis domibus sub censu regis constitutis, ex parte meridiei furno, qui dicitur de Malvesin, quibusdam domibus

¹⁾ In dorso p. 174: Ancelini.

Templi et domui Margaretae supradictae, ex parte septentrionis protenditur in longum super fossatum civitatis. Insuper notandum est, quod in turri super porta nova posita fratribus Hospitalis, quicquid velint, aedicare licet praeter fenestram, unde in hospitium dicti Nicholai respiciatur. — Fratres: Andreas Polm, magnus praeceptor Acconensis, Willelmus, prior ecclesiae, Robertus de Vineis hospitalarius, Thomas Lorne et Rolandus, socii magistri, Guillelmus le Rat, Sayxius thesaurarius, Durandus, parvus praeceptor, Renaldus de Domibus, Johannes de Infirmaria, Luchas et alii (Delaville le Roulx, p. 173—174, No. 72; cf. p. 37). 1063

1235 Nov., ind. IX. Augustae. — Fridericus II imperator precibus Hermanni, magistri Theutonicorum, emtionem supra (No. 1058) memoratam sigillo confirmat (Bréholles IV, p. 792—794; Strehlke, p. 63, No. 79; v. Pettenegg I, p. 72, No. 180; Böhmer-Ficker, No. 2125). || Hoc privilegium (Dec. 1243) Conradus IV confirmat (Böhmer-Ficker, No. 4482). 1064

„ Nov. (Hierosolymis). — Stephania, filia Boni Johannis linarii, assensu Petri Pisani mariti et Philippi filii Hospitali domos patris sui, quae in capite parmentariae sitae habent versus orientem domos Baudoini de Lisabona, versus meridiem viam parmentariae, versus occidentem viam regalem, versus aquilonem domos Bricii, in curia Hierosolymitana coram Balduino de Piquini, tunc castellano, Girardo de Saises, tunc vicecomite, donat. — Gil(bertus) Auferz, Federicus de Romania, Enricus de Belvais, Redandus de . . . iezian Provincialis, judices (Delaville le Roulx, p. 172—173, No. 71; cf. p. 24). 1065

„ , ind. VIII. Caesareae. — Petrus, archiepiscopus Caesariensis, consensu capituli fratribus S. Lazari de Jerusalem domum et ecclesiam S. Laurentii de Painperdu in territorio Caesariensi sitas ea conditione concedit et sigillo confirmat, ut, quicunque dictae domui et ecclesiae praefectus sit, archiepiscopo ejusque successoribus obedientiam faciat necnon VIII cereos IV rotularum in ecclesia S. Petri Caesariensi solvat censu tamen cessante, si terra illa in manus Saracenorum inciderit et praesens pax inter Saracenos et christianos inita non teneatur. — Rainaldus de Floriato, magister fratrum S. Lazari, A. cantor, Jacobus thesaurarius, R. et F., canonici Caesarienses (Archives de l'Orient latin II B, p. 155, No. 38; cf. supra No. 1051). 1066

„ , ind. VIII. Accon. — Robertus, S. Mariae de Latina de Jerusalem abbas, venditionem, quam Johannes Griffus consensu uxoris Mariae in curia Acconensi domui Theutonicorum per manum Lutolfi, praeceptoris et locum magistri tenentis, de petia quadam terrae Acconis fecit, quam idem Johannes a dicta ecclesia sub annuali censu V bisantiorum sarracenatorum tenebat, sigillo capituli confirmat, quae terra ex oriente contigua est vineae Michaelis de Jerusalem, ex occidente horto Pandolfi, ex austro hortis Templi et Andreae de Wienna, ex septentrione horto Rollandi et ingressum habet per viam publicam ante hortum Hospitalis. — Hugo, archiepiscopus Nazarenus, Hugo, abbas Templi Domini, Hugo de Sabilone sacerdos (Strehlke, p. 63—64, No. 80; cf. p. 123). 1067

1236 Jan. Tripoli in palatio principis (gallice). — Boemundus IV, (Biemont), princeps Antiochenus et comes Tripolitanus, coram Henrico (Henri), fratre suo, Th(oma) de Han,¹⁾ conestabulo Tripolitano, Guillelmo

¹⁾ Legas: Ham; cf. Eracles, p. 430.

(Guillelme), vicecomite Tripolitano, Bertrando (Bertran) Porcelet, Petro (Pierre) de Scandalion, Johanne (Johan) de Farabel, domino del Poi, Johanne (Joaan) Harra,²⁾ Guillelmo (Guillelme) del Moinetre,³⁾ Guace de Ranis (Rās), Hugone (Huge) Fermin et fratribus Theutonicorum Lutolfo (Lutol), Ludevico (Lowis) et Johanne privilegium supra (No. 1058) dictum sigillo confirmat. Datum per manum Guillelmi clerici anno principatus III. — Testes ut infra No. 1069 (Strehlke, p. 64—65, No. 82). **1068**

²⁾ Alias : Arra. ³⁾ Alias : Moneta.

1236 Jan. Tripoli (gallice). — Johan Barlaiz, filius Heimerici (Heimeri) Barlaiz, venditionem, quam Hisabiau de Bethsant, mater patris ipsius, et Betrain Porcelet maritus de casalibus Arabye et Zecanin cum gastinis Berhenne, Nesera, Mischalim fecerunt, coram Boemunt, principe Antiocheno et comite Tripolitano, sigillante confirmat. — Hue (Huc) de Gibelet(h), Johan (Jh̄can) de Montenac (Monteignach), Renaud (Reinaut de Gibeleth), Renaud (Rinaut) Porcelet, Huge de Tabore (Strehlke, p. 64, No. 81). **1069**

„ Febr. 21. Viterbii. — Gregorius IX¹⁾ Friderico II imperatori scribit, quae comp̄sitio inter magistrum Theutonicorum pro imperatore et Conrado, filio ejus, agentem ex una parte et Henricum de Nazareth, Ph(ilippum) de Trecis, n̄ilites Acconenses, pro civibus Acconensibus ex altera parte agentes procirata sit. Dicti enim cives imperatorem ejusque filium Conradum ac omnia jura regni Hierosolymitani in pristinum statum restituent et balivi obedient, salvis tamen assisiis et regni approbatis consuetudinibus. Deinde dissolvent communiam, deponent campanam, amovebunt consules et cajitaneos post discordiam ortam a se ordinatos et fidelitatis juramentum itrabunt, Ricardus Filangerius marescalcus ad bajulationis revocabitur officium, sed alius non suspectus administrabit usque ad finem Septembris proximo nunc futuri ab ipso marescalco de consilio O(donis), comestabuli Acconensis, instituendus. Ex tunc vero princeps Antiochenus imperiali auctoritate bajulus vocatus tenebit omnia jura ac tenutas regni ad regem spectantia um civitate Tyrensi excepto castello per magistrum Theutonicorum tenendo; si vero dictus princeps officium recipere noluerit, dictus comestabulus adacetur et, si iste aliqua occasione amotus fuerit, imperator alium non suspectum eliget et ita servabitur usque ad aetatem Conradi legitimam. Denique imperator omnes cives Acconenses in plenitudinem gratiae revocabit, ohanni de Ibylino, filiis et fautoribus ejus, mercatoribus et omnibus aliis in dicto regno constitutis plenam securitatem praestabit, nullam vero extra regnum dicto Johanni ejusque filiis ac nepotibus videlicet Johanni de Caesaris et alii Johanni de Ybelino (Mon. Germ. Ep. I, p. 571

¹⁾ Idem papa, postquam pacem a Friderico II cum soldano Aegypti factam «abominabilem» rejeit (Mon. Germ. Ep. I, No. 390, 397—398; Potthast, No. 8418, 8431, 8438), eandem utilissimam accepit (Mon. Germ. Ep. I, No. 427) et Fridericū II laudans (ibid. No. 450; Potthast, No. 8785) observare jussit (Mon. Germ. Ep. I, No. 467), Accenses (ibid. No. 476—478, 656 I et II, No. 657) et Johannem de Ibelino (ibid. No. 93, 649, 650; Potthast, No. 9974—9975) rebellēs coercuit, compositionem inter dōnem constabularium, barones, milites Terrae Sanctae et cives Acconenses ex una parte et Fridericū II ex altera parte medianibus Antiocheno patriarcha et Hermanno, fratribus Theutonicorum magistro, factam (22 Mart. 1234) confirmavit (Mon. Germ. Ep. I, No. 578; cf. ibid. No. 594; Potthast, No. 9504 et 9505; 8 Aug. 1234) t̄ hac nova conventione pacem inter utramque partem stabilitam esse putavit (c. Mon. Germ. Ep. I, No. 673, 675, 691; Potthast, No. 10103, 10184, 26256; Röhricht, Beitr. I, p. 50; II, p. 264—271).